Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	27 сентября 2019 г.
	г. Светлоград
	№ 576-р

О проведении конкурсного отбора на предоставление грантов субъектам малого и среднего предпринимательства Петровского городского округа Ставропольского края за счет средств бюджета Петровского городского округа Ставропольского края

В целях реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Модернизация экономики и улучшение инвестиционного климата», утвержденной постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2017 г. № 16 (в редакции от 26 декабря 2018 г. № 2333, 24 июня 2019 г. № 1336), в соответствии с Порядком предоставления грантов за счет средств бюджета Петровского городского округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденным постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 09 августа 2018 г. № 1376(в редакции от 16 сентября 2019 г. № 1905),постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 сентября 2018 г. № 1647 (в редакции от 29 января 2019 г. № 158) «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Петровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление грантов за счет средств бюджета Петровского городского округа субъектам малого и среднего предпринимательства»

1. Провести конкурсный отбор на предоставление грантов субъектам малого и среднего предпринимательства Петровского городского округа Ставропольского края за счет средств бюджета Петровского городского округа Ставропольского края(далее – конкурсный отбор).

2. Отделу развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации Петровского городского округа Ставропольского края опубликовать в газете «Петровские вести» и разместить на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о проведении конкурсного отбора согласно приложению.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.

	4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                           А.А.Захарченко

Проект распоряжения вносит заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края
В.Д.Барыленко

Визируют:

Начальник правового отдела администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края				О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края				С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края				В.В.Редькин

Проект распоряжения подготовлен отделом развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации Петровского городского округа Ставропольского края
И.А.Зубакина

	Приложение

	к распоряжению администрации Петровского городского округа
Ставропольского края

	27 сентября 2019 г. № 576-р

Информация
о проведении конкурсного отбора на предоставление грантов субъектам малого и среднего предпринимательства Петровского городского округа Ставропольского края за счет средств бюджета Петровского городского округа Ставропольского края

Администрация Петровского городского округа Ставропольского края объявляет о начале проведения конкурсного отбора претендентов на получение в 2019 году муниципальной поддержки в виде грантов.
	Предоставление грантов осуществляется на конкурсной основе в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – субъекты МСП), зарегистрированных и осуществляющих предпринимательскую деятельность на территории Петровского городского округа Ставропольского края.
Гранты предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе на возмещение целевых расходов,  произведенных субъектами МСП, связанных с их предпринимательской деятельностью, на условиях долевого финансирования в размере до 80 процентов от фактически произведенных целевых расходов, при условии их документального подтверждения по итогам конкурсного отбора, и распределяются пропорционально между всеми победителями конкурсного отбора, в пределах средств, предусмотренных подпрограммой «Поддержка и развитие малого и среднего  предпринимательства» программы «Модернизация экономики и улучшение инвестиционного климата», утвержденной постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2017 года №16(в редакции от 26 декабря 2018 г. № 2333, 24 июня 2019 г. № 1336).
Прием документов для участия в конкурсном отборе осуществляется в течение 20дней с 28.09.2019 по 17.10.2019 по адресу: г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8, отдел развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации Петровского городского округа Ставропольского края (кабинет № 213) ежедневно с 08 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. по московскому времени, кроме выходных дней: суббота и воскресенье.
Гранты предоставляются на возмещение части следующих целевых расходов:
приобретение производственных помещений, технологического и офисного оборудования, автотранспортных средств, производственного и хозяйственного инвентаря, прочих основных средств;
приобретение строительных материалов для строительства, реконструкции здания (части здания), сооружения;
модернизация производства товаров, монтаж оборудования, пусконаладочные работы;
аренда нежилых помещений, используемых для осуществления предпринимательской деятельности;
разработка Интернет-сайтов, программного обеспечения;
приобретение программного обеспечения;
организация доступа к телефонной связи (установка телефонов);
подключение к инженерным сетям, включая электроснабжение, водоснабжение и водоотвод, теплоснабжение;
создание и развитие негосударственных учреждений дошкольного образования;
лицензирование предпринимательской деятельности и сертификация продукции (работ, услуг);
развитие туризма и его инфраструктуры;
приобретение животных, продукции растениеводства.
Субъекты МСП, претендующие на получение гранта (далее - заявители), представляют в администрацию городского округа следующие документы:
[bookmark: _GoBack]1) заявление на получение гранта по форме, согласно приложению 1 к Порядку предоставления грантов за счет средств бюджета Петровского городского округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденному постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 09 августа 2018 г. № 1376 (в редакции от 16 сентября 2019 г. № 1905) (далее – Порядок);
2) анкету заявителя по форме, согласно приложению 2 к настоящему Порядку;
3) для юридического лица:
копии учредительных документов и всех изменений к ним;
копии бухгалтерского баланса и отчета о прибыли и убытках за последний финансовый год и на последнюю отчетную дату текущего года с отметкой или с протоколом входного контроля Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 3 по Ставропольскому краю по месту постановки на налоговый учет заявителя, заверенные подписью руководителя и печатью заявителя;
4) для индивидуального предпринимателя:
копию документа, удостоверяющего личность;
копию налоговой декларации за последний отчетный период с отметкой или протоколом входного контроля Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 3 по Ставропольскому краю по месту постановки на налоговый учет заявителя, заверенную подписью руководителя и печатью заявителя;
5) копию лицензии на право осуществления соответствующей деятельности, заверенную подписью руководителя и печатью заявителя (в случае если осуществляемый заявителем вид деятельности подлежит лицензированию);
6) бизнес - план (технико-экономическое обоснование) по выбранному виду деятельности по форме, согласно приложению 3 к настоящему Порядку;
7) справку с указанием среднего уровня заработной платы всех работников субъекта МСП, заверенную подписью руководителя и печатью заявителя;
8) копии договоров, заключенных субъектом МСП, обеспечивающих целевые расходы, произведенные субъектами МСП, связанные с их предпринимательской деятельностью в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка;
	9) справку об отсутствии просроченной задолженности по заработной плате работников субъекта МСП, заверенную подписью руководителя и печатью заявителя.
	Подробную информацию по вопросам участия в конкурсе можно получить на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» www.petrgosk.ru/экономика/развитие предпринимательства, торговли и потребительского рынка/муниципальная поддержка/или по телефонам: (86547) 4-03-02, 4-26-60.

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                               В.В.Редькин